

**पोस्ट कोड-एमपी11121, पद नाम - फार्मासिस्ट (एलोपैथिक),
चयन पद चरण-IX/2021, के संबंध में संशोधित अंतिम परिणाम**

फार्मासिस्ट (एलोपैथिक) के पद का परिणाम जो पहले घोषित किया गया था और एसएससी (एमपीआर) की वेबसाइट पर 22/05/2023 को अपलोड किया गया था को परिणाम में कुछ विसंगति के कारण उक्त परिणाम को वापस ले लिया गया है। उक्त परिणाम में, फार्मासिस्ट के रूप में पंजीकरण की तारीख को आवश्यक योग्यता नहीं माना गया था और उस पर crucial date को लागू नहीं किया गया था, जिसके कारण 04 उम्मीदवार, जिनकी फार्मासिस्ट के रूप में पंजीकरण की तारीख, crucial date अर्थात् 01/01/2021 से परे थी को उक्त चयन सूची में शामिल किया गया था। तत्पश्चात यह पता चला कि एसएससी के पश्चिमी क्षेत्र में, उपयोगकर्ता विभाग ने फार्मासिस्ट के पंजीकरण को आवश्यक योग्यता के रूप में माना है, जिससे यह कट ऑफ सीमा के अधीन है और तदनुसार ऐसे उम्मीदवारों को एसएससी (डब्ल्यूआर) में अयोग्य घोषित किया गया है।

इसलिए, मामले पर उपयोगकर्ता विभाग के परामर्श से पुनर्विचार किया गया है और एसएससी (एमपीआर) द्वारा घोषित परिणामों "फार्मासिस्ट के रूप में पंजीयन" को आवश्यक योग्यता के रूप में मानते हुए और इसे निर्धारित तिथि में प्रतिबंध के अधीन करके संशोधित करने का निर्णय लिया गया है।

तदनुसार, परिणाम को संशोधित कर निम्नानुसार प्रकाशित किया जा रहा है :

क्र सं	रोल नं	उम्मीदवार का नाम	जन्म तिथि	श्रेणी	श्रेणी जिसके विरुद्ध चयनित	सीबीई मार्क्स	रैंक
1	4192003364	ABHIJEET SINGH CHAUHAN	22-06-1996	UR	UR	141.6997	SL-1
2	4192000346	RANJEETA MOURYA	22-08-1997	OBC	OBC	141.53544	SL-2
3	9192009089	BORKAR AAKASH ARUN	02-10-1997	OBC	OBC	129.05897	SL-3
4	8192003902	GUMULURU LAKSHMI KAUSALYA	12-06-1996	OBC	OBC	127.62663	SL-4
5	8192031532	MUDAVATH SAIKRISHNA	30-08-1996	ST	ST	125.64752	SL-5
6	4192002502	LAV DANGI	19-05-1998	OBC	OBC	121.89675	SL-6
7	5192009373	PRASHANT SINGH	10-11-1995	SC	SC	117.16895	SL-7
8	5192000151	SACHIN BISYAN	08-10-1997	SC	SC	104.25982	SL-8
9	5192029865	VIVEK KUMAR	07-04-1992	SC	SC	97.14428	SL-9
10	8192027745	EESAM BALAJI	20-04-1992	ST	ST	91.46371	SL-10
11	9192008898	SACHIN MANGESH PATLE	01-01-1994	ST	ST	91.1368	SL-11
12	9192017671	KALE CHAITANYA PRASAD	20-01-1998	EWS	EWS	90.28305	SL-12

क्षेत्रीय निदेशक
कचआ (मप्रक्षे) , रायपुर

स्थान: रायपुर

दिनांक: 01/11/2023

नोट: उक्त पद के लिए कंप्यूटर आधारित परीक्षा में बैठने वाले अन्य सभी उम्मीदवारों के अंक चरण-IX/चयन पद परीक्षा के तहत विज्ञापित पद की सभी श्रेणियों के संपूर्ण परिणामों के पूरा होने के बाद ही आयोग की वेबसाइट पर उपलब्ध कराए जाएंगे।

Revised final result in respect of Pharmacist (Allopathic), in CGHS, Ministry of Health & Family Welfare, Mumbai Post Code-MP11121 of Selection Post Phase-IX/2021

The result for the post of **Pharmacist (Allopathic)** was declared earlier and uploaded on 22/05/2023 in the website of SSC(MPR). The said result has been withdrawn due to some discrepancy in the result. In the said result, the date of registration as Pharmacist was not considered as Essential Qualification and crucial date was not applied to the same due to which 04 candidates, whose date of registration as Pharmacist were beyond crucial date i.e. 01/01/2021, were considered as eligible in the said Select List. It was subsequently learnt that in Western Region of SSC, the user department has treated registration of Pharmacist as essential qualification thereby subjecting it to crucial date limitation and accordingly such candidates have been declared unqualified in the scrutiny in SSC(WR).

Therefore, the matter has been reconsidered in consultation with the User Department and it has been decided to revise the results announced by SSC (MPR) by treating “registration as Pharmacist” as Essential Qualification and subjecting it to the crucial date restriction.

Accordingly, the result is revised and published as under:

MERIT LIST

Sl. No	Roll No.	Name of candidates	Date of Birth	Category	Category against which selected	Marks in CBE	Select List Rank
1	4192003364	ABHIJEET SINGH CHAUHAN	22-06-1996	UR	UR	141.6997	SL-1
2	4192000346	RANJEETA MOURYA	22-08-1997	OBC	OBC	141.53544	SL-2
3	9192009089	BORKAR AAKASH ARUN	02-10-1997	OBC	OBC	129.05897	SL-3
4	8192003902	GUMULURU LAKSHMI KAUSALYA	12-06-1996	OBC	OBC	127.62663	SL-4
5	8192031532	MUDAVATH SAIKRISHNA	30-08-1996	ST	ST	125.64752	SL-5
6	4192002502	LAV DANGI	19-05-1998	OBC	OBC	121.89675	SL-6
7	5192009373	PRASHANT SINGH	10-11-1995	SC	SC	117.16895	SL-7
8	5192000151	SACHIN BISYAN	08-10-1997	SC	SC	104.25982	SL-8
9	5192029865	VIVEK KUMAR	07-04-1992	SC	SC	97.14428	SL-9
10	8192027745	EESAM BALAJI	20-04-1992	ST	ST	91.46371	SL-10
11	9192008898	SACHIN MANGESH PATLE	01-01-1994	ST	ST	91.1368	SL-11
12	9192017671	KALE CHAITANYA PRASAD	20-01-1998	EWS	EWS	90.28305	SL-12

Regional Director
SSC(MPR), Raipur

Place: Raipur

Date: 31/10/2023

Note: Marks of all other candidates, who appeared in the Computer Based Examination for the said post, shall only be made available on the website of the Commission after completion of entire results of all categories of post advertised under Phase-IX/Selection Posts Examination.